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بساط گستری با یار مهربان
براساس ماده55 قانون شهرداری ها، سد معبر تخلف است و شهرداری باید با متخلفان برخورد 
کند. مدتی است که شهرداری تهران ساماندهی بساط گستران را در دستور کار دارد. در این میان 
البته به نظر می رسد بساط گستران کتابفروش شامل این قانون نمی شوند؛ از این رو خیابان انقلاب 
در قرق آنها قرار دارد. گرچه این بساط گستران محصولات فرهنگی عرضه می کنند و توجیه شان 
تلاش برای افزایش سرانه مطالعه است، اما نباید فراموش کرد قانون برای همه یکسان است و 

بساط گستران کتابفروش هم باید از این قانون )ماده55 شهرداری ها( تمکین کنند.
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انتقادبهگازوئیلهایبیکیفیت
رئیس شورای شهر تهران می گوید گازوئیل استاندارد به شرکت اتوبوسرانی داده نمی شود
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روز گذشته به مناسبت شانزدهمین سالگرد تصویب آخرین  طرح 
جامع تهران طرح های توسعه شهری مورد بحث قرار گرفت

باقری: شهرداری در دوره ششم مقید است تا پروژه ها در زمان 
تعیین شده به اتمام برسند و بهره برداری شوند

 چشم انداز تهران زیبا
 با بازنگری طرح جامع

 پیشرفت پروژه های 
پایتخت به روایت آمار

داده نما
 گرافیک: آرش شاه سمندی

افتتاح نخستین خط تولید انبوه اتوبوس های برقی
پس از گذشت 2 ســال از رونمایی اولین اتوبوس برقی داخلی، ديروز 
7آذر نخستین خط تولید انبوه اتوبوس تمام برقی در کشور با ظرفیت 

تولید سالانه ۴٠٠٠ دستگاه در ایران خودرو دیزل افتتاح شد.

1.5سال آینده زمان تجاری شدن خودروی برقی
زمان بازگشت سرمایه برقی سازی  خودروها

میزان تولید تا پایان سال

5سال آینده
100 دستگاه

ویژگی اتوبوس های تمام برقی
مطابق استانداردهای بین المللی 

پرقدرت ترین اتوبوس برقی 
بالاترین ظرفیت باتری

ساخت داخل

تفاهمنامه  با وزارت کشور

 ۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی آتروس تحویل 

داده شود

ظرفیت تولید انبوه اتوبوس برقی 
ای-آتروس سالانه

 ۴۰۰۰
 دستگاه 

برداشتن چتر به جای خودرو در 
روزهای بارانی

یادداشت
سرهنگ احسان مومنی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران

نگاه
علی اصغر قائمی،  عضو شورای اسلامی شهر تهران

سامانه ای برای رصد کیفیت 
آسفالت معابر تهران 

وضعیت آسفالت ریزی در پایتخت تغییر کرده است 
در همین رابطه معاونت فنی و عمران آمارهایی را 
اعلام کرده که آخرین آن بالغ بــر یک میلیون تن 
است. بشخصه شــاهد این بودم که در نقاط مختلف شهر، لکه گیری ها انجام و 
روکش آسفالت عوض شده و بهبود وضعیت صورت گرفته است. معاونت فنی 
و عمران شــهرداری تهران از دیرباز موظف بوده سامانه رصد کیفیت آسفالت 
ســطح معابر را تحت عنوان PMS راه اندازی کند و به صورت مستمر و آنلاین 
مطلع شود که کیفیت کدام قطعه از کدام معبر دچار اشکال است. خودروهایی 
هستند که با لیزر، سطح معبر را اسکن می کنند عمق آسفالت، کیفیت آسفالت، 
ترک هایی که روی آســفالت ایجاد شده و هرگونه اشــکال و نقصی که پدید 
آمده را شناســایی و دیتا را تخلیه می کند و مدیریت مرکزی در معاونت فنی و 
عمران مطلع می شود و برنامه ریزی می کند. چون این سامانه هنوز نهایی نشده 
است، لذا براساس گزارش های مردمی 137 و گزارش هایی که از سطح مناطق 
به دست می آید، کارها انجام و پیگیری می شود. امیدوارم سامانه رصد کیفیت 
آسفالت سطح معابر به زودی عملیاتی شــود و مطمئنم به یکی از سامانه های 
پرکاربرد تهران تبدیل خواهد شــد. طرح پایلوت آن هم طی سال های پیش 
انجام شده و کار روی روال افتاده است. باید چند دستگاه خودرو تجهیز شوند 
و این خودروها دائما در سطح معابر تردد کنند و کیفیت آسفالت را برداشت و 

دیتاها را پایش کنند.
 اگر این اتفاق بیفتد می توان یقین داشــت که تا وقتی ترمیم آسفالت در سطح 
شهر تهران کاملا علمی، تخصصی و فنی و براســاس نیاز انجام می شود. اکنون 
براساس درخواست ها این کار صورت می گیرد؛ بنابراین نمی توان قضاوت درستی 
کرد که در تهران یک میلیون تن آســفالت نیاز بوده یا 2میلیون تن یا 5هزار تن. 
به هر حال آمار بیش از یک میلیون تن است که ان شاءالله این مسیر رو به بهبود 

و پیشرفت باشد.
راه اندازی سامانه در دستور کار مدیریت شهری دوره ششم است و فکر می کنم تیر 
یا مرداد بود که در معاونت فنی و عمران جلسه ای داشتم. گزارشی از پیشرفت این 
پروژه )راه اندازی سامانه PMS( دادند، ولی هنوز قابلیت فراگیری در مقیاس کل 
تهران را ندارد. به این معنا که یا متمرکز است یا به هر منطقه یک دستگاه خودروی 
اسکن سطح آسفالت می دهند که دائم و مستمر این کار را انجام دهد و در نهایت 
هم دیتا تجمیع شود، ولی قطعا این مسیر در حال انجام است و پیگیری ها هم انجام 
می شود. اگر همت شود قطعا در این دوره مدیریت شهری می تواند بهره برداری از 
این سامانه را در کارنامه مدیریت ششم ثبت کند که 22دستگاه خودروی تجهیز 
شده می خواهد یا 11خودرو یا... بستگی به این دارد که مقدورات چقدر باشد، ولی 
مهم این است که سامانه ای وجود داشته باشد که به صورت خودکار کیفیت سطوح 
معابر را رصد کند. خودروها خاص نیستند و ون هستند که می توان چند کامپیوتر 

و فرستنده و گیرنده لیزری روی آنها گذاشت.

  رانندگی در زمان بارندگی شرایط ویژه ای دارد و سلامت 
راننده و خــودرو 2اصل مهم برای رانندگی در شــرایط 
نامساعد جوی است. در زمان بارندگی دید راننده کاهش 
پیدا می کند و وسایل نقلیه مجبور هستند با سرعت کمتری در معابر حرکت کنند. همین 
موضوع یکی از دلایل اصلی سنگین شدن ترافیک در روزهای بارانی است. همچنین در 
روزهای بارندگی معمولا در لاین های کناری معابر به ویژه معابر بزرگراهی آب گرفتگی 
اتفاق می افتد و در نتیجه رانندگان از تــردد در لاین های کناری خودداری می کنند و 
همین موضوع باعث می شود که عرض معابر در این روزها عملا کاهش پیدا کند و این هم 
ازجمله دلایل تأثیرگذار بر ترافیک روزهای برفی و بارانی است. مسئله بعدی که در شرایط 
جوی نامساعد باعث ترافیک می شود به حضور پرتعداد وسایل نقلیه در معابر برمی گردد.

در شرایطی که شهروندان باید در روزهای برفی و بارانی از تردد غیرضروری در خارج از 
منزل خودداری کنند، برخی ها که علاقه مند به رانندگی و گردش در چنین شرایط جوی 
هستند با هدف تفریح سوار بر وسیله نقلیه خودشان از منزل بیرون می آیند و باعث تشدید 
بار ترافیکی شهر می شوند. یکی از الزامات در روزهای بارندگی، مدیریت کردن زمان سفر 
است، اما این موضوع اغلب از طرف مردم رعایت نمی شود و همگی درهمان ساعت های 
روتین و مشخص هر روز از اداره یا منزل بیرون می آیند. این خروج و حضور یکدفعه و 

همزمان صبحگاهی و عصرگاهی به قفل شدن معابر منجر می شود.
عادت کرده ایم در روزهای بارندگی به جای اینکه کاپشــن و لباس گرم برتن کنیم و 
چتر هایمان را برداریم، سراغ خودروهایمان برویم. در برف و باران هم می توانیم از وسایل 
حمل ونقل عمومی از قبیل مترو و اتوبوس استفاده کنیم و این موضوع در کنار تقویت 
ناوگان عمومی به ویژه در شرایط جوی نامســاعد، به آموزش و فرهنگسازی  نیاز دارد. 
استفاده از حمل ونقل عمومی و مدیریت سفر نه تنها ترافیک شهر در روزهای بارانی را 
کاهش می دهد و از اتلاف وقت ما جلوگیری می کند، بلکه منجر به کاهش تصادفات و 
سوانح رانندگی می شود. طبق آمار ها تصادف و سوانح رانندگی در روزهای برفی و بارانی 
افزایش می یابد و این موضوع خود یکی از عوامل تشدید شدن ترافیک در برف و باران 
است. بر همین اساس 24درصد تصادفات در روزهای بارانی بین ساعت 15 تا 17 که 
زمان تعطیلی شرکت ها و اداره هاست، رخ می دهد. همچنین بیشترین آمار تصادفات در 
این روزها بین ساعت های  6 تا 9 صبح است که مردم برای رفتن به محل کار و تحصیل 
خودشان از منزل خارج می شوند. یکی از دلایل این موضوع عجله و سرعت بالا برای فرار 
از ترافیک و حضور بموقع در محل کار است؛ درحالی که با مدیریت سفر و خروج بموقع از 
منزل می توان این موضوع را مدیریت کرد. هنگام بارندگی اگر در محل کار یا منزل هستیم 
بهتر است کمی صبر و تحمل کنیم تا شهرداری و پلیس راهور اقدامات ترافیکی خودشان 
را انجام دهند و اگر معابر نیاز به شن و نمک پاشی دارند یا در نقطه ای آب گرفتگی رخ داده 

این کارها انجام شود و بلافاصله پس از شروع برف و باران وارد معابر نشویم.
سلامت خودرو نیز یکی دیگر از مواردی اســت که به ویژه در شرایط جوی نامساعد 
باید به آن توجه داشت. در روزهای عادی راننده حدود 20متر دید دارد، اما در برف و 
باران دید راننده محدود می شود. سالم بودن و درست کارکردن برف پاک کن و بخاری 
وسیله نقلیه در این شرایط بسیار مهم و حیاتی است؛ در غیراین صورت راننده دچار 
مشکل جدی می شود و امکان وقوع تصادف بسیار بالا می رود. موضوع بعدی سالم بودن 
سیستم ترمز و همچنین آج های لاستیک است. باران های پاییزی اسیدی است و باعث 
لیز شدن و اصطلاحا شیشه ای شدن سطح آسفالت می شود و ترمز گرفتن وسیله نقلیه 
مانند روزهای عادی و آفتابی نیست. حالا اگر سیستم ترمز و آج لاستیک سالم نباشد، 
این موضوع باعث سر خوردن خودرو می شود و احتمال بروز حادثه در برف و باران را 
افزایش می دهد. در این شرایط سلامت چراغ ها نیز بسیار مهم است؛ چراکه در نیمه 
دوم سال روز کوتاه تر و شب طولانی تر است و در این شرایط به ویژه در شرایط جوی 
نامساعد جوی که دید رانندگان بســیار محدود می شود، سلامت سیستم روشنایی 

وسیله نقلیه اهمیت دوچندانی پیدا می کند.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

 25ppm

 گازوئیل استاندارد 
در اروپا

 500ppm
پیش بینی گازوئیل برای 

اتوبوس های تهران
 5000ppm

گازوئیل تحویلی  به 
اتوبوسرانی

این پل نیاز به نمک و ماسه برای برف روبی ندارد
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